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Kamrater, Byggnadsarbetare!

Först och främst vill jag tacka för förtroendet. 
--
Sveriges Byggnadsarbetareförbund är ett förbund av många starka krafter. 

Det var därför inte konstigt att det var vår tidigare ordförande Johan Lindholm
som fick ta ansvar när LO stod utan ordförande. För vi är ett förbund av många
starka och kompetenta människor.

Efter att vi stod utan ordförande i maj började demokratin verka i Byggnads. 

Vi har haft en process i våra grundorganisationer, kretsarna, där jag och övriga
kandidater under hösten har deltagit på så många utfrågningar och intervjuer
att jag ibland har varit helt snurrig och glömt om jag svarade på frågan igår eller
idag.

Det visar att vår demokratiska organisation i grunden står stark. Vi klarar av att
mitt under en kongressperiod tappa förbundsordförande till andra viktiga
uppdrag utan att det skapar oro eller att organisationen faller samman.

Det har naturligtvis förekommit saker i valprocessen som vittnar om att vi
framöver kan behöva hålla fler utbildningar i föreningens demokratiska arbete,
men i stort är jag stolt och trygg över hur väl vår organisation har hanterat
processen.

När vi byter ordförande mitt i en kongressperiod innebär det att innehållet och
föreningens långa linjer i stort sett ligger fast. För det är kongressen som är vårt
högsta beslutande organ.
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Därför har utfrågningarna och samtalen inför detta val i huvudsak handlat om
vad jag som ordförande vill prioritera bland de beslut medlemmarna redan har
fattat. 

Vår kongress fattade många kloka beslut. 
---
Jag har lyft upp tre punkter som jag vill att vi arbetar mer med. 

Det första är medlemmarnas vardag. Ute på arbetsplatserna.

På många arbetsplatser i vårt land ser det bra ut, medlemmarna får lön efter
avtal, arbetsmiljön är god och vi kan fokusera på att bygga landet.

Men på väldigt många byggarbetsplatser ser vi hur arbetare utnyttjas. 

Ni, precis som jag, vet vad som har hänt, ni, precis som jag, har sett och ser
verkligheten.

Men jag tror att det ibland är bra att vi sätter ord på det vi ser, även om jag inte
behöver berätta för er om hur illa det kan vara ute, så vill jag ändå säga som det
är. 

Det är en rovdrift på mänskligt arbete.
---

Efter EU medlemskapet började framför allt de stora rikstäckande företagen att
säga upp den egna personalen och ta in billigare arbetskraft från öst. 
Detta för att pressa lönerna nedåt. 

Men det har inte bara stannat vid lägre löner till utländska arbetare utan spiralen
har fortsatt nedåt.

Arbetstiderna, boendet och framför allt arbetsmiljön vittnar om en syn på oss
arbetare som en ”slit och släng” vara. 
--
Bristen på ordentlig återhämtning tillsammans med usel arbetsmiljö har också
resulterat i ökade skador, olyckor och till och med dödsfall. 
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Kamrater, här vill jag vara tydlig, vi säljer vårt arbete för att kunna försörja oss
och våra familjer, aldrig i helvete kommer vi acceptera att betala med våra liv för
att få mat på bordet! Aldrig!!

----

Att först och främst skapa anständiga arbetsplatser för alla byggnadsarbetare är
en stor utmaning för vårt förbund. 
Det kommer kräva hårt arbete och slit av oss alla.

Men vet ni vad kamrater, varför ska vi stanna där? 
Varför ska vi bara ha målsättningen om att skapa en ”schysst” byggbransch?
Eller varför ska vi nöja oss med att det bara är ”ordning och reda” på byggena?

Jag vill mer, jag vill att vi ska vilja mer, jag vill att vårt förbund ska ha
ambitionen att skapa de bästa tänkbara arbetsplatserna och samhället för våra
medlemmar, inte bara att vi ska sticka näsan över anständighetens nivå.
--
Nej, den gamle socialministern Gustav Möller hade rätt när han sa: Endast det
bästa är gott nog åt folket.
Låt oss sikta dit! Låt oss ta kampen mot skitarbetsplatserna idag med målet om
de bästa imorgon!
För endast det bästa är gott nog åt oss byggnadsarbetare!

----

Den andra frågan jag vill lyfta från kongressen är hur vi ska nå dit.
Hur vår organisation blir så stark att vi kan förverkliga våra medlemmars
drömmar om en bättre morgondag.

Att göra byggnads starkare är att göra medlemmarna starkare.

Det finns flera saker vi som förening kan göra för att varje medlem ska få mer
makt över den egna situationen. 

För glöm inte det kamrater, det är en av våra viktigaste uppgifter.
I det samhälle vi nu lever, det kapitalistiska samhället, är en av de mest påtagliga
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orättvisorna avsaknaden av maktbalans.

En arbetsköpare har alltid ett starkare maktförhållande mot den enskilda
arbetssäljaren. 
-
Alltid! 
--
Dom har pengar och vi saknar pengar för att betala våra räkningar. Därför säljer
vi vårt arbete. Så att vi kan försörja oss. 

Därför har vi fackföreningar, för att motverka den makten som kapitalet får
över den ensamma arbetaren. 
Därför är det viktig är att organisera fler, fler måste vara medlemmar i
föreningen och omfattas av vår fackliga solidaritet. Det gör oss starkare, men det
gör också den enskilda arbetaren starkare. 

Vi måste också ge våra medlemmar mer bildning. Mer kunskap om förhållandet
mellan arbete och kapital stärker inte bara dem på den egna arbetsplatsen och i
det egna medlemskapet, det gör också att man kan analysera vad som sker i
omvärlden. Man kan förstå samhället. 

Men vi måste också flytta ut fler beslut till våra medlemmar och den lokala
organisationen. Det är genom att delta i besluten som man också blir bärare av
dom samma. 

I stärkandet av medlemmar och förtroendevalda måste vi arbeta på flera fronter.
Vi måste få de demokratiska utbildningarna att samspela med
funktionsutbildningarna, då kan vi få arbetsplatsorganisationer som har styrka
att bära sitt eget mandat.

Frågan om fullmakter är inte enkel att genomföra idag, jag har själv märkt det
som regionsordförande, men om vi lyckas med basarbetet att bilda och utbilda
medlemskåren tror jag att vi kan uppnå målen och även nå över dom.

En styrka på arbetsplatsen, med full organisering och fullt mandat ger hela
förbundet större tyngd, både i förhandlingsrummet- eller hur Emil Persson och
i samhällsdebatten. 
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---
Det leder mig in på det tredje området.

Byggnads ska ta en större roll i samhällsdebatten. 
Idag har vi ett samhälle som inte har fokus på att underlätta våra medlemmars
vardag.
I stället ligger regeringens fokus på att göra det lättare för dom som redan är
rika.

Skattesänkningar till redan rika sker på välfärdens bekostnad. Men vem behöver
välfärden??
Det är ju vi!! 
Det är våra medlemmar som behöver välfärden, som behöver en gemensam
finansiering av skola, vård och omsorg. 
För vi har inte råd, att med våra löner betala cancervård, eller en plats på
privatskolan eller privat barnpassningen.
Vi behöver välfärden!! 

Privatiseringar och utförsäljningar har undergrävt välfärdsstaten. 
Nu är det är hög tid att arbetares intresse börjar synas i samhällsdebatten.
----

Kamrater, socialismens väg, som vårt förbund valt, är inte en enkel väg. Det är
inte den snabbaste vägen upp för berget. Men det är den enda vägen.
Den enda vägen som kan rädda mänskligheten.
--
Jag skulle nu kunna underbygga mitt argument enbart med den dagspolitiska
verkligheten, valet i USA och regeringskrisen i Tyskland med mera. Men jag vill
att vi tänker på de stora frågorna i vårt förbund.
-
Sedan det ekonomiska system vi idag lever i, såg sitt ljus, på 16-18 hundratalen
beroende på var i världen man räknar, så har kapitalismen ständigt letat efter nya
resurser att tjäna pengar på, nya marknader och nya naturtillgångar att
exploatera.
Kapitalismen bygger sin verksamhet på att ständigt kräma ur mer ur vår planet
utan en tanke på morgondagen.

Den här planeten är inte oändlig, resurserna måste hushållas med. Då är det
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ekonomiska systemet kapitalism mycket dåligt, för det tjänar bara till att ge
ägaren större vinst. 
-
Världens rikaste 1 % har 60% av alla tillgångar, globalt.

Vi skulle med demokratiska beslut kunna mätta alla munnar på vår jord, ge alla
människor en god tillvaro, men det går inte att göra med den ekonomiska
fördelning vi har idag. 
-

ARG! 
Men låt oss prata om de superrikas livsstil! 
Bara Jeff Besos privatflygplan släpper varje år ut 2908 ton koldioxid. Detta
samtidigt som 1.1 miljarder människor lever i akut fattigdom. De flesta barn.

Dom här 1.1 miljarder människor som lever i fattigdom släpper inte ut 2908 ton
koldioxid med sina privatflygplan, för dom har inga! 
-
Vår planet går att ta hand om. Om vi fördelar ekonomin lika. Precis som i ett
ackordslag så måste vi dela på frukterna av arbete i ekonomin. 
-

På samma sätt vet jag som gammal betongare och armerare att just betongen är
något som påverkar klimatet negativt. Cement som är grunden i betong idag, är
kostsamt för klimatet. 

Det finns idag flera olika alternativ till bindemedel, men kamrater, precis som
med allt annat så jagar företagen tid. Mindre tid ger mer vinst. 
Precis som de korta byggtiderna är negativa för vår arbetsmiljö och säkerhet är
det även dåligt för moder jord. 
-
Vi byggnadsarbetare är redo att arbeta på ett hållbart sätt, och hållbarhet stavas
socialism.
----

Men det är inte bara för vår planets överlevnad som vi gör den här analysen. 
Vi har som jag nämnde tidigare kunnat se en politisk utveckling, Inte bara i
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USA och Europa utan även i Sverige, där liberalismen har förlorat mot
fascismen. 

Trump är fascist, Tyska AFD är fascister och SD är i samma politiska rum. 

Den liberala politiken kan aldrig bjuda dessa mörkrets krafter motstånd, av den
enkla anledningen att liberalismen är till för de rika och priviligierade. Den är till
för att försvara kapitalismen och dess utnyttjande av arbetare. 
-
Vi måste därför göra det som alla fackligt aktiva har behövt göra i alla tider.
Vi måste organisera samhället underifrån.
Vi ska organisera byggnadsarbetarna, som organiserar arbetsplatserna.
Vi ska samla oss i kretsarna,
Vi ska bilda oss för att veta vad som måste förändras.
Sedan ska vi förändra, förändra arbetsplatserna, lokala samhället och även
Sverige och världen.

Drömmen om ett liv för arbetare i ett samhälle för oss, ska inte bara stanna vid
en dröm!

Vi som förbund ska vara kraften som frigör arbetaren från bojorna!

I det arbetet kamrater hoppas jag att vi kan stå skuldra vid skuldra.
För kampen kommer vara hård och tuff, men om vi har varandra och klarar att
hålla ihop finns det inget hinder, ingen kulle som är för hög. 

Är ni med mig i den kampen kamrater?
----
Är ni med mig i kampen för världens bästa arbetsplatser?
----

Är ni med mig i kampen för en annan morgondag?
----
Då tar vi den kampen!!

Tack! 
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